Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.02/23/249
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000303036:F001
Datum uitspraak 26-09-2023
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr K.E.H. de Klerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Chanella praktijk voor groei en ontwikkeling B.V. 17-10-2023
1

Gegevens onderneming

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie 17-10-2023
die de curator van gefailleerde(en) en haar/hun bestuurder(s) heeft verkregen. 1
Omtrent de juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen

garantie worden gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later stadium cijfers

en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Het is goed mogelijk dat in een later stadium cijfers en gegevens dienen te
worden aangepast. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend. Het openbaar verslag en het bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator/bewindvoerder niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan.
Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog
niet geopenbaard kan w orden, of — achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Nieuwe verslaglegging is vetgedrukt


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7fb31731-7a5c-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

SBI-code: 88991 - Ambulante jeugdzorg 17-10-2023
SBI-code: 88992 - Maatschappelijk werk 1
Volgens KvK (75220261):

A. het (vanuit een christelijke geloofsovertuiging) bieden van ambulante zorg

op maat

aan (specialistische) jeugd en het bieden van opvoedhulp tot de leeftijd van

achttien

jaar; B. het (vanuit een christelijke geloofsovertuiging) bieden van ambulante

zorg op

maat aan gezinnen en volwassenen met chronische of tijdelijke psychiatrische

of

psychosociale klachten om (meer) zelfredzaam te worden en beter te

functioneren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 588.782,00 € -32.816,00 € 87.143,00
2021 € 552.046,00 €5.676,00 € 125.096,00
2020 € 186.743,00 € 32.788,00 € 76.557,00

Toelichting financiéle gegevens

Ontleend aan jaarrekening 2022 17-10-2023
1

Ontleend aan jaarrekening 2022 en 2021 18-04-2024
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-10-2023
1



Boedelsaldo

€ 3.906,75

Toelichting

Boedelstand per 17-10-2023.

€ 4.415,07

Toelichting

Boedelstand per 08-01-2024.

€1.842,15

Toelichting

Boedelstand per 16-04-2024

Verslagperiode

van
26-9-2023
t/m

17-10-2023

van
18-10-2023
t/m

24-1-2024

van
26-1-2024
t/m

18-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

28 uur 6 min

52 uur 30 min

38 uur 12 min

118 uur 48 min

17-10-2023

1

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023
1

24-01-2024
2

18-04-2024
3



Toelichting bestede uren
28 uur en 6 min / UREN periode 26-09-2023 t/m 15-10-2023 / UREN TOTAAL: 28 17-10-2023

uur en 6 min. 1
52 uur en 30 min / UREN periode 16-10-2023 t/m 07-01-2024 / UREN TOTAAL: 24-01-2024
80 uur en 36 min. 2

I 38 uuren 12 min / UREN periode 08-01-2024 t/m 15-04-2024 18-04-2024

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

gefailleerde = Chanella praktijk voor groei en ontwikkeling BV

(enig) aandeelhouder en bestuurder = Chanella Holding BV

(enig) aandeelhouder en bestuurder van Chanella Holding BV = mevrouw
Chanella Maria

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen procedures voor zover bekend

Ongewijzigd

1.3 Verzekeringen

Er lopen de gebruikelijke verzekeringen. Deze blijven in stand voor zover nodig
en worden (anders/aansluitend) opgezegd.

Verzekeringen zijn opgezegd en vanuit twee verzekeringen zijn restituties
ontvangen.

1.4 Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd. De huur is opgezegd door de curator met
toestemming van de rechter-commissaris.

De curatoris in goed overleg met de verhuurder over de oplevering en de nog
in het pand aanwezige (summiere) inventaris

De curator heeft het pand opgeleverd aan de verhuurder. De nog aanwezige
activa is grotendeels verkocht aan de verhuurder, zie daarover meer onder
hoofdstuk 3. 'Activa’

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de toelichting van het bestuur dient de oorzaak van het faillissement
te worden gezocht in het wegvallen van het contract van het (gemeentelijk)
samenwerkingsverband regio Hart van Brabant. Daardoor is een groot deel
(80%) van de omzet weggevallen. Het lukte onvoldoende daar buiten cliénten
aan te trekken.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek

17-10-2023
EEI
17-10-2023
EEI
24-01-2024
EEZ
17-10-2023
EEl
18-04-2024
EEB
17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EEB
17-10-2023
EEI
24-01-2024

[ 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-10-2023

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-10-2023
1

5

Toelichting

Failliet werkte veel met zzp'ers. Deze overeenkomsten zijn in de aanloop naar
het faillissement allemaal beéindigd. Ook een aantal arbeidsovereenkomsten
zijn beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-9-2023 3 machtiging RC 28-09-2023
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, overleg en afstemming met personeel en UWV / afstemming 17-10-2023
personeel afronding werkzaamheden in verband met lopende (zorg)dossiers 1
Weinig tot geen werkzaamheden meer te verwachten 24-01-2024
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen er wordt gehuurd

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen er wordt gehuurd 17-10-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen er wordt gehuurd

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(beperkte) Kantoorinventaris
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

(beperkte) Kantoorinventaris. Deze zal worden getaxeerd en verkocht/geveild.

Beperkte kantoorinventaris is getaxeerd door de curator. De curator is in
gesprek met de bestuurder enerzijds en verhuurder anderzijds voor de
afwikkeling hiervan.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen inmiddels verkocht aan enerzijds de
verhuurder en wat betreft de apparatuur (laptops en telefoons) aan een bij
de curator bekende ICT-partij. Diezelfde partij heeft gezien de aard van de
werkzaamheden van failliet de apparatuur eerst gecertificeerd gewiped.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja (maar feitelijk niet van belang er zijn/lijken (vooralsnog) geen
zekerheidsgerechtigden)

Ongewijzigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie en verkoop.

Afwikkeling en daar waar mogelijk verkoop van de inventaris

Weinig tot geen werkzaamheden meer te verwachten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

17-10-2023
EEI
17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EEB
17-10-2023
EEI
24-01-2024
EEZ
17-10-2023
EEI
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
E§3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen (fysieke) voorraad. De lopende opdrachten worden uitgewerkt c.q.
overgedragen (teruggegeven). Gezien de delicate aard van de dienstverlening
is besloten deze niet per direct te stoppen, maar te laten 'landen’.

De bestuurder (en medewerkers) hebben lopende dossiers afgerond en zijn
teruggegeven aan de tussenpersonen/doorverwijzers. Financiéle afwikkeling
van deze werkzaamheden loopt (innen debiteuren).

Het debiteurenoverzicht bleek niet per failissementsdatum bijgewerkt te zijn.

Het lijkt erop alsof alle debiteuren inmiddels hebben betaald c.q. bleek dat zij
onterecht in het debiteurenoverzicht stond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en aansturing in verband afronding en overdracht

Financiéle afwikkeling werkzaamheden/declaratie na faillissement.

Weinig tot geen werkzaamheden meer te verwachten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er lijkt geen andere activa

Ongewijzigd en dus naar verwachting afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen werkzaamheden te verwachten

Weinig tot geen werkzaamheden te verwachten ten aanzien van overige
activa.

17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EEB
17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EEB
17-10-2023
EEI
24-01-2024
EEZ
17-10-2023
EEI
24-01-2024

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 5.300,00
totaal € 5.300,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Ontleend aan de administratie. Ter/in inning.

De curator heeft de administratie in onderzoek en voorlopige bevindingen
gedeeld met de bestuurder. De debiteurenstand is in onderzoek en daar waar
mogelijk int de curator de openstaande bedragen.

De bestuurder heeft enige toelichting gegeven op de debiteurenstand.
Ondanks dat de toelichting niet deed blijken een overzichtelijk en kloppend
debiteurenoverzicht, heeft de curator aan de hand van de verkoopfacturen
en bankafschriften kunnen reconstrueren dat het er naar alle verwachting op
lijkt dat de debiteuren inmiddels hebben betaald. De curator heeft dit wel nog
verder in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, instructie ten aanzien van inning debiteuren

Onderzoek en overleg bestuurder en daar waar mogelijk innen van debiteuren.

Indien blijkt van debiteuren nog innen, maar voor nu weinig werkzaamheden
nog te verwachten.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bankkrediet / - financiering

17-10-2023
=R
24-01-2024
i 2
18-04-2024
=E
17-10-2023
=R
24-01-2024
=k
18-04-2024
=E
17-10-2023
=g



5.2 Leasecontracten

Geen voor zover bekend

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen voor zover bekend

5.4 Separatistenpositie

Geen voor zover bekend

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen voor zover bekend

5.6 Retentierechten

Geen voor zover bekend

5.7 Reclamerechten

Geen voor zover bekend

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing alsdan

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen / beperkt

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

17-10-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt 'geland'. Gezien de delicate aard van de
werkzaamheden (kwetsbare jongeren) is een zorgvuldige overdracht van

belang. De daarmee gepaard gaande werkzaamheden (invulling bestaande
afspraken en overdracht (teruggeven opdrachten)) zijn grotendeels facturabel.

De werkzaamheden na faillissement zijn via de gebruikelijke systemen
ingediend bij de uitbesteders (voornamelijk gemeenten). De facturatie en
innen hiervan loopt op dit moment.

Het lijkt erop dat alle facturen inmiddels zijn betaald door de debiteuren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Middels het SFV t.z.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg, afstemming en aansturing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal naar alle waarschijnlijkheid geen doorstart of verkoop plaatsvinden

Geen doorstart o.i.d. / niet van toepassing

6.5 Verantwoording

Via het SFV

6.6 Opbrengst

Toelichting

Via het SFV

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing opbrengsten vallen vrij in de boedel.

17-10-2023

1

24-01-2024

2

18-04-2024
3

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

24-01-2024
2

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek / vooralsnog geen signalen dat daar niet aan is voldaan.

De curator heeft voorlopige bevindingen gedeeld met de bestuurder en is
daarover in gesprek.

De bestuurder heeft inmiddels gereageerd op de bevindingen van de curator.

Eris een gesprek geweest bij de curator op kantoor. De bestuurder heeft
aangegeven schriftelijk te zullen reageren (via haar advocaat). De curator is
in afwachting van de reactie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020 / depot 19 oktober 2021 (tijdig)
2021 / depot 6 september 2022 (tijdig)
2022 / depot 23 mei 2023 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1 Euro BV

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek

Toelichting

In onderzoek

17-10-2023
1

17-10-2023

1

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

24-01-2024
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Onderzoek door de curator loopt

Ja
Toelichting

De curator heeft zoals eerder aangegeven bevindingen gedeeld met de
bestuurder. Onderdeel van die bevindingen is tevens een volgens de curator
paulianeuze handeling. Deze is buitengerechtelijk vernietigd en de curator is
hierover in gesprek met de bestuurder.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

De curator is bezig met een rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de bevindingen gedeeld met de bestuurder en is hierover in
gesprek op het moment.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie / onderzoek

Onderzoek en gesprekken met de bestuurder lopen door de curator.

Afronden gesprekken met bestuurder en in overleg met de rechter-
commissaris de mogelijke vervolgstappen afstemmen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EE3
17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EEB
17-10-2023
EEl
24-01-2024
EEZ
18-04-2024
EE3
17-10-2023

mE1



(Nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

€ 18.208,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.438,00

Toelichting

De crediteurenlijst per 22 september 2023 sluit op een saldo van 13.016

€ 30.228,00

€ 33.072,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

€11.293,01

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023

1

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023
1

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023

1

24-01-2024
2

18-04-2024
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

(Nog) geen vorderingen ingediend / De crediteurenlijst per 22 september 2023
omvat 14 crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.006,31
Toelichting

(Nog) geen vorderingen ingediend. De crediteurenlijst per 22 september 2023
sluit op een saldo van ruim 13.800.

€27.042,42

€ 96.490,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk in deze fase

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en correspondentie

17-10-2023

1

24-01-2024

2

18-04-2024
3

17-10-2023

1

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023

1

17-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er lopen (in deze fase) geen door of tegen de boedel geéntameerde
procedures

9.2 Aard procedures

Er lopen (in deze fase) geen door of tegen de boedel geéntameerde
procedures

9.3 Stand procedures

Er lopen (in deze fase) geen door of tegen de boedel geéntameerde
procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
mE1

17-10-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

'Landen' onderneming /overdragen (teruggeven) opdrachten
Facturatie maanden september en oktober

Inning debiteuren

Inventarisatie crediteuren

Oorzaken en rechtmatigheidsonderzoek

Afwikkeling

Financiéle afwikkeling werkzaamheden na faillissement
Onderzoek en inning debiteuren

Afwikkeling activa en huurpand
Rechtmatigheidsonderzoek

Afwikkeling

Daar waar mogelijk afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek / gebruikelijke
faillissementswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk in deze fase

10.3 Indiening volgend verslag

18-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie en opstellen verslaglegging

Opstellen verslag.

Opstellen verslag.

Bijlagen

Bijlagen

17-10-2023

1

24-01-2024
2

18-04-2024
3

17-10-2023

mE1

18-04-2024
3

17-10-2023
1

24-01-2024
2

18-04-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


